
Statutární 
město Kladno

č.j. 2024/0112/ODAS

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU SDÍLENÝCH
ELEKTROKOL

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„Občanský zákoník"), ve spojení s § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (,,ZZVZ“), mezi níže uvedenými stranami

Statutární město Kladno, se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno, IČO: 002 35 516, 
DIČ: CZ00235156, zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem;
(„Objednatel")

a

nextbike Czech Republic s.r.o., se sídlem Libušina 526/101, Olomouc 779 00, IČO: 07389108, 
DIČ: CZ07389108, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
75648, zastoupená Tomášem Karpovem MSc. a Lukášem Luňákem, jednateli;

(„Provozovatel" a společně s Objednatelem pak „Strany").

PREAMBULE
Tato smlouva o provozování systému sdílených elektrokol ve Statutárním městě Kladně („Smlouva") byla 
uzavřena dle § 174 a násl. ZZVZ jako koncese na služby na základě koncesního řízení dle tohoto zákona. 
Provozovatel byl vybrán na základě společných jednání s účastníky koncesního řízení „Zajištění provozu 
sdílených elektrokol ve Statutárním městě Kladně a okolí v letech 2024 až 2028".

Objednatel má zájem na tom, aby ve Statutárním městě Kladně a přilehlých obcích byla zajišťována 
a rozvíjena elektro-cyklo-mobilita a občanům a návštěvníkům byla k dispozici sdílená elektrokola, která 
mohou při pohybu po městě a jeho okolí využívat.

Cílem Objednatele je zvýšit tímto způsobem úroveň služeb ve Statutárním městě Kladně a přilehlých 
obcích, jakož i přispívat k ochraně životního prostředí a trvalé udržitelnosti, coby hodnotám, které jako 
odpovědný zadavatel a zástupce samosprávy na své úrovni prosazuje.

ČLÁNEK 1
Předmět a způsob plnění smlouvy

1. Provozovatel se zavazuje poskytnout řádně a včas na vlastní podnikatelské riziko službu 
specifikovanou v Článku 1 odst. 4 a 5 této Smlouvy (níže), a to na základě požadavků a potřeb 
Objednatele. Objednatel se zavazuje Provozovateli za službu umožnit vybrat poplatek od 
koncových uživatelů dle Článku 6 odst. 1 této Smlouvy a uhradit mu příplatek ve výši dle Článku 6 
odst. 3 této Smlouvy.

2. Vlastním podnikatelským rizikem se zejména rozumí, že Provozovateli se nezaručuje finanční 
výnosnost jím zajišťované služby, ani mu nenáleží kompenzace ztráty nebo jiné platby od 
Objednatele, kromě těch, které jsou výslovně sjednány v této Smlouvě.

3.

veřejného sdílení elektrokol půjčovaných v režimu této Smlouvy.

-1 -

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující:  
Organizace: Statutární město Kladno
Sériové č. čert.: 23016217
Vydavatel čert.: PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas: 19.03.2024 13:15:51



Statutární
město Kladno

4. Službami se rozumí provozování systému sdílených elektrokol na katastrálním území města
Kladna a přilehlých obcí specifikovaných v příloze č. 3 této Smlouvy („území města") v období 48
měsíců od účinnosti této Smlouvy, a to v počtu 160 ks elektrokol splňujících technické podmínky
pro provoz na pozemních komunikacích se specifikací odpovídající vyhlášce č. 153/2023 Sb.,
Vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích, v platném znění, příloha č. 8 (Technické požadavky na bezpečnost
jízdních kol, potahových vozidel a ručních vozíků pro jejich užití v provozu na pozemních
komunikacích).

5. Služby Provozovatele zahrnují zejména následující činnosti:

a) rozmístění 160 ks elektrokol na území města a za podmínek dle Článku 14 této Smlouvy
dalších až 40 elektrokol na území přilehlých obcí specifikovaných v příloze č. 3 této
Smlouvy po dobu trvání této Smlouvy, to ovšem s výjimkou období kalendářních měsíců
leden a únor v každém roce, které Provozovatel využije pro zajištění servisních činností
nad rámec běžného servisu vykonávaného Objednatelem;

b) zajištění provozuschopnosti elektrokol v počtu dle písm. a) tohoto Článku Smlouvy
a udržování elektrokol v technickém stavu, který odpovídá požadavkům na jejich řádné
a bezpečné provozování na pozemních komunikacích (servis elektrokol v rozsahu dle
Článku 2 odst. 6 písm. a) této Smlouvy nemá na splnění naposledy uvedené povinnosti
Provozovatele vliv);

c) provozování systému zjišťování polohy elektrokol a zajištění anonymizovaných datových
výstupů z tohoto systému v souladu s nařízením 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů (,,GDPR“);

d) provozování aplikace pro mobilní telefony pro půjčování elektrokol a zajištění
anonymizovaných datových výstupů z tohoto systému v souladu s GDPR;

e) odstranění elektrokol z území města a určených obcí po skončení Smlouvy;
f) provedení plnění, které je dále uvedeno v této Smlouvě či není v této Smlouvě výslovně

uvedeno, ale Provozovatel jako odborník v oboru ví anebo by měl vědět, že je nezbytné
anebo vhodné je provést pro splnění jejího účelu;

g) zajištění a uvedení do provozu minimálně 10 nabíjecích terminálů na území města a
dalších terminálů za podmínek dle Článku 14 této Smlouvy v přilehlých obcí, a to v těch
místech, která ktomu Objednatel vyhradí; a

h) zajištění virtuálních stanic a zón, které budou na území města zajišťovat maximální
výpůjčnost elektrokol, a to po projednání a v dohodě s Objednatelem.

ČLÁNEK 2
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality poskytování služeb Provozovatelem dle této
Smlouvy.

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Provozovatele o všech skutečnostech, které mohou mít
vliv na plnění této Smlouvy, a předložit a za součinnosti Provozovatele bezodkladně projednat návrh
řešení.

3. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v technických
a věcných podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění Smlouvy do styku,
s výjimkou informací dle Článku 4 odst. 3 této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Provozovateli v případě potřeby nezbytnou součinnost pro zajištění
služby. Žádostí o součinnost a/nebo jejím poskytnutím však nesmí být zasahováno do podnikatelského
rizika Provozovatele.

5. Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení elektrokol rozmístěných na území města a určených
obcí, ani za technický stav elektrokol v průběhu jejich užívání. Objednatel také neodpovídá za způsob
použití elektrokol uživateli služby ani za to, zda uživatelé elektrokol při využívání služby dodržují

-2-

Statutární 
město Kladno

4. Službami se rozumí provozování systému sdílených elektrokol na katastrálním území města 
Kladna a přilehlých obcí specifikovaných v příloze č. 3 této Smlouvy („území města") v období 48 
měsíců od účinnosti této Smlouvy, a to v počtu 160 ks elektrokol splňujících technické podmínky 
pro provoz na pozemních komunikacích se specifikací odpovídající vyhlášce č. 153/2023 Sb., 
Vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, v platném znění, příloha č. 8 (Technické požadavky na bezpečnost 
jízdních kol, potahových vozidel a ručních vozíků pro jejich užití v provozu na pozemních 
komunikacích).

5. Služby Provozovatele zahrnují zejména následující činnosti:

a) rozmístění 160 ks elektrokol na území města a za podmínek dle Článku 14 této Smlouvy 
dalších až 40 elektrokol na území přilehlých obcí specifikovaných v příloze č. 3 této 
Smlouvy po dobu trvání této Smlouvy, to ovšem s výjimkou období kalendářních měsíců 
leden a únor v každém roce, které Provozovatel využije pro zajištění servisních činností 
nad rámec běžného servisu vykonávaného Objednatelem;

b) zajištění provozuschopnosti elektrokol v počtu dle písm. a) tohoto Článku Smlouvy 
a udržování elektrokol v technickém stavu, který odpovídá požadavkům na jejich řádné 
a bezpečné provozování na pozemních komunikacích (servis elektrokol v rozsahu dle 
Článku 2 odst. 6 písm. a) této Smlouvy nemá na splnění naposledy uvedené povinnosti 
Provozovatele vliv);

c) provozování systému zjišťování polohy elektrokol a zajištění anonymizovaných datových 
výstupů z tohoto systému v souladu s nařízením 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (,,GDPR“);

d) provozování aplikace pro mobilní telefony pro půjčování elektrokol a zajištění 
anonymizovaných datových výstupů z tohoto systému v souladu s GDPR;

e) odstranění elektrokol z území města a určených obcí po skončení Smlouvy;

f) provedení plnění, které je dále uvedeno v této Smlouvě či není v této Smlouvě výslovně 
uvedeno, ale Provozovatel jako odborník v oboru ví anebo by měl vědět, že je nezbytné 
anebo vhodné je provést pro splnění jejího účelu;

g) zajištění a uvedení do provozu minimálně 10 nabíjecích terminálů na území města a 
dalších terminálů za podmínek dle Článku 14 této Smlouvy v přilehlých obcí, a to v těch 
místech, která ktomu Objednatel vyhradí; a

h) zajištění virtuálních stanic a zón, které budou na území města zajišťovat maximální 
výpůjčnost elektrokol, a to po projednání a v dohodě s Objednatelem.

ČLÁNEK 2
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality poskytování služeb Provozovatelem dle této 
Smlouvy.

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Provozovatele o všech skutečnostech, které mohou mít 
vliv na plnění této Smlouvy, a předložit a za součinnosti Provozovatele bezodkladně projednat návrh 
řešení.

3. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v technických 
a věcných podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění Smlouvy do styku, 
s výjimkou informací dle Článku 4 odst. 3 této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Provozovateli v případě potřeby nezbytnou součinnost pro zajištění 
služby. Žádostí o součinnost a/nebo jejím poskytnutím však nesmí být zasahováno do podnikatelského 
rizika Provozovatele.

5. Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení elektrokol rozmístěných na území města a určených 
obcí, ani za technický stav elektrokol v průběhu jejich užívání. Objednatel také neodpovídá za způsob 
použití elektrokol uživateli služby ani za to, zda uživatelé elektrokol při využívání služby dodržují

-2-



Statutární
město Kladno

předpisy vztahující se k provozu na pozemních komunikacích, ani za vznik jakékoliv škody z provozu
elektrokol, ledaže by k ní dal sám podnět (například zanedbáním servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a)
této Smlouvy).

6. Objednatel během trvání této Smlouvy zajistí:
a) servis elektrokol včetně instalace náhradních dílů;

b) na výzvu Provozovatele technickou připravenost 10 míst na území města za účelem osazení
nabíjecími terminály k účelu dobíjení elektrokol a bude hradit náklady na elektrickou energii
spotřebovanou při nabíjení elektrokol (terminály a jejich připojení a zprovoznění však zajistí
Provozovatel na vlastní náklady), přičemž o určení těchto míst na území města rozhoduje
Objednatel;

c) na výzvu Provozovatele přístup ke všem nabíjecím terminálům na území města servisními
vozidly po celou dobu dne (24 hodin denně);

d) personální zajištění činností uvedených pod písm. a) až c) odst. 6 tohoto Článku Smlouvy;
e) manipulace s elektrokoly na území města a určených obcí;

f) povolení zobrazovat vedle loga Objednatele také logo Provozovatele na všech elektrokolech
ve veřejném prostoru Statutárního města Kladno v souladu s pravidly dále stanovenými touto
Smlouvou. Vždy však platí, že jakákoliv reklama umístěná na elektrokolech ze strany
Provozovatele, musí být v souladu s dobrými mravy.

ČLÁNEK 3
Hlavní povinnosti Provozovatele

1. Provozovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle této Smlouvy s náležitou odbornou péčí,
s využitím všech svých znalostí a dovedností tak, aby služba byla koncovým uživatelům poskytována
v nejlepší kvalitě. Provozovatel se zavazuje, že služby bude provádět takovým způsobem, aby byly
splněny veškeré podmínky stanovené platnými právními předpisy ČR a příslušnými technickými
normami.

2. Provozovatel při poskytování služeb dle této Smlouvy postupuje samostatně a na vlastní podnikatelské
riziko, není přitom vázán pokyny Objednatele. Je však povinen Objednatele bezodkladně informovat,
pokud by poskytováním služeb byly nebo mohly být dotčeny jeho zájmy (poškození majetku, újma na
zdraví, výpadek či zastavení poskytování služeb dle této smlouvy z jakéhokoliv důvodu atd.).

3. Provozovatel je povinen umístit na území města 160 elektrokol odpovídajících technické specifikaci dle
přílohy č. 1 této Smlouvy a ponechat je k užívání po dobu trvání této Smlouvy dle Článku 5, přičemž
není rozhodné (při splnění této podmínky), budou-li elektrokola nová nebo použitá. Provozovatel je
povinen zajistit, aby v každém okamžiku bylo v provozuschopném stavu minimálně 130 elektrokol.
Počet elektrokol může klesnout pod 130 pouze v zimních měsících leden a únor, kdy je možné
očekávat počasí a celkové povětrnostní podmínky, které jsou extrémně nepříznivé pro jízdu na kole
(hrozí úrazy a újmy na zdraví koncových uživatelů). Počet elektrokol však ani v těchto měsících nesmí
klesnout pod 60 kusů. Tím není dotčeno právo Provozovatele přerušit poskytování služeb v případě
okolností vyšší moci dle Článku 4 odst. 8 této Smlouvy. Skladovací prostory pro umístění elektrokol je
povinen zajistit na vlastní náklady Provozovatel.

4. Provozovatel je povinen zajistit dodání jakýchkoliv dílů na elektrokolech, včetně jejich nákupu (na
náklady Provozovatele), bez ohledu na to, jakým způsobem potřeba výměny konkrétního dílu vznikne
(opotřebování, poškození, vandalismus, atd.). V případě neopravitelné vady je Provozovatel povinen
na základě výzvy Objednatele dodat na vlastní náklady náhradní provozuschopné elektrokolo.

5. Provozovatel je povinen zajistit pravidelné dobíjení akumulátorů elektrokol umístěných na území
města, a to tak, aby jejich kapacita byla jednou za den (24 hodin) obnovena nejméně na 90 %. Je
výhradní odpovědností Provozovatele, jakým způsobem tohoto stavu docílí. Může však kdykoliv po
dobu trvání této Smlouvy vyzvat Objednatele, aby zajistil technickou připravenost 10 míst na území
města za účelem osazení nabíjecími terminály dle Článku 2 odst. 6 písm. b) této Smlouvy, resp. aby
ke všem těmto nabíjecím stanicím na území města umožnil nepřetržitý přístup po celou dobu dne (24
hodin) dle Článku 2 odst. 6 písm. c) této Smlouvy.

-3-

Statutární 
město Kladno

předpisy vztahující se k provozu na pozemních komunikacích, ani za vznik jakékoliv škody z provozu 
elektrokol, ledaže by k ní dal sám podnět (například zanedbáním servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a) 
této Smlouvy).

6. Objednatel během trvání této Smlouvy zajistí:

a) servis elektrokol včetně instalace náhradních dílů;

b) na výzvu Provozovatele technickou připravenost 10 míst na území města za účelem osazení 
nabíjecími terminály k účelu dobíjení elektrokol a bude hradit náklady na elektrickou energii 
spotřebovanou při nabíjení elektrokol (terminály a jejich připojení a zprovoznění však zajistí 
Provozovatel na vlastní náklady), přičemž o určení těchto míst na území města rozhoduje 
Objednatel;

c) na výzvu Provozovatele přístup ke všem nabíjecím terminálům na území města servisními 
vozidly po celou dobu dne (24 hodin denně);

d) personální zajištění činností uvedených pod písm. a) až c) odst. 6 tohoto Článku Smlouvy;

e) manipulace s elektrokoly na území města a určených obcí;

f) povolení zobrazovat vedle loga Objednatele také logo Provozovatele na všech elektrokolech 
ve veřejném prostoru Statutárního města Kladno v souladu s pravidly dále stanovenými touto 
Smlouvou. Vždy však platí, že jakákoliv reklama umístěná na elektrokolech ze strany 
Provozovatele, musí být v souladu s dobrými mravy.

ČLÁNEK 3
Hlavní povinnosti Provozovatele

1. Provozovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle této Smlouvy s náležitou odbornou péčí, 
s využitím všech svých znalostí a dovedností tak, aby služba byla koncovým uživatelům poskytována 
v nejlepší kvalitě. Provozovatel se zavazuje, že služby bude provádět takovým způsobem, aby byly 
splněny veškeré podmínky stanovené platnými právními předpisy ČR a příslušnými technickými 
normami.

2. Provozovatel při poskytování služeb dle této Smlouvy postupuje samostatně a na vlastní podnikatelské 
riziko, není přitom vázán pokyny Objednatele. Je však povinen Objednatele bezodkladně informovat, 
pokud by poskytováním služeb byly nebo mohly být dotčeny jeho zájmy (poškození majetku, újma na 
zdraví, výpadek či zastavení poskytování služeb dle této smlouvy z jakéhokoliv důvodu atd.).

3. Provozovatel je povinen umístit na území města 160 elektrokol odpovídajících technické specifikaci dle 
přílohy č. 1 této Smlouvy a ponechat je k užívání po dobu trvání této Smlouvy dle Článku 5, přičemž 
není rozhodné (při splnění této podmínky), budou-li elektrokola nová nebo použitá. Provozovatel je 
povinen zajistit, aby v každém okamžiku bylo v provozuschopném stavu minimálně 130 elektrokol. 
Počet elektrokol může klesnout pod 130 pouze v zimních měsících leden a únor, kdy je možné 
očekávat počasí a celkové povětrnostní podmínky, které jsou extrémně nepříznivé pro jízdu na kole 
(hrozí úrazy a újmy na zdraví koncových uživatelů). Počet elektrokol však ani v těchto měsících nesmí 
klesnout pod 60 kusů. Tím není dotčeno právo Provozovatele přerušit poskytování služeb v případě 
okolností vyšší moci dle Článku 4 odst. 8 této Smlouvy. Skladovací prostory pro umístění elektrokol je 
povinen zajistit na vlastní náklady Provozovatel.

4. Provozovatel je povinen zajistit dodání jakýchkoliv dílů na elektrokolech, včetně jejich nákupu (na 
náklady Provozovatele), bez ohledu na to, jakým způsobem potřeba výměny konkrétního dílu vznikne 
(opotřebování, poškození, vandalismus, atd.). V případě neopravitelné vady je Provozovatel povinen 
na základě výzvy Objednatele dodat na vlastní náklady náhradní provozuschopné elektrokolo.

5. Provozovatel je povinen zajistit pravidelné dobíjení akumulátorů elektrokol umístěných na území 
města, a to tak, aby jejich kapacita byla jednou za den (24 hodin) obnovena nejméně na 90 %. Je 
výhradní odpovědností Provozovatele, jakým způsobem tohoto stavu docílí. Může však kdykoliv po 
dobu trvání této Smlouvy vyzvat Objednatele, aby zajistil technickou připravenost 10 míst na území 
města za účelem osazení nabíjecími terminály dle Článku 2 odst. 6 písm. b) této Smlouvy, resp. aby 
ke všem těmto nabíjecím stanicím na území města umožnil nepřetržitý přístup po celou dobu dne (24 
hodin) dle Článku 2 odst. 6 písm. c) této Smlouvy.

-3-



Statutární
město Kladno

6. Provozovatel bude prokazatelně seznamovat koncové uživatele elektrokol s podmínkami jejich použití
a nese plnou odpovědnost za případné škody a zdravotní následky spojené s jejich užíváním
v důsledku nesplnění této povinnosti. Provozovatel nese zároveň odpovědnost dle předchozí věty také
tehdy, pokud včas neupozorní Objednatele na potřebu provedení servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a)
této Smlouvy a na základě této skutečnosti vznikne škoda.

7. Provozovatel je povinen zajistit provozování aplikace pro mobilní telefony zajišťující výpůjčku
elektrokol, jejich monitorování, sledování a provedení platby. Provozovatel je povinen zajistit
Objednateli alespoň jeden přístup do výše uvedeného monitorovacího systému s dostatečným
oprávněním za účelem kontroly množství provozovaných elektrokol a funkčnosti služby.

8. Provozovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy.

ČLÁNEK 4
Další povinnosti a práva Provozovatele

1. Provozovatel se zavazuje na žádost Objednatele umožnit osobní konzultaci za účelem sdělení údajů
a informací o poskytování služeb dle této Smlouvy s kontaktní osobou Provozovatele dle Článku 11
této Smlouvy, nebo přímo s osobou oprávněnou za společnost Provozovatele jednat, a to v místě
plnění, po celou dobu trvání této Smlouvy. Objednatel však nesmí své oprávnění požadovat osobní
konzultaci nadužívat, využívat ve zjevně nevhodnou dobu či v rozporu s dobrými mravy.

2. Provozovatel je oprávněn požadovat od Objednatele poskytnutí součinnosti v rozsahu dle Článku 2
této smlouvy. Přitom platí, že Žádostí o součinnost a/nebo jejím poskytnutím však nesmí být
zasahováno do podnikatelského rizika Provozovatele.

3. Provozovatel je povinen poskytnout Objednateli každé tři měsíce anonymizovaný přehled počtu
výpůjček a počtu najetých kilometrů v elektronické formě, a to v soubor ve formátu tabulkového editoru
(například EXCEL) za účelem dalšího využití dat nejen pro interní potřebu Objednatele, a to zejména,
nikoliv však výlučně za účelem vyhodnocení efektivnosti služby ve vztahu k příplatkům poskytovaným
Objednatelem.

4. Provozovatel je oprávněn požadovat po uživatelích systému sdílených elektrokol pouze cenu za jejich
užití dle této Smlouvy a dle ceníku, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, nikoli cenu vyšší.

5. Provozovatel se zavazuje řádně vyškolit zaměstnance Objednatele a/nebo jeho příspěvkových či jinak
jím zřízených či ovládaných organizací v těch činnostech, které budou pro Provozovatele za účelem
plnění této Smlouvy realizovat. Tím se rozumí zejména zajišťování servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a)
této Smlouvy.

6. Provozovatel je povinen realizovat pro koncové uživatele podporu zákaznické linky v českém
a anglickém jazyce v pracovní dny od 9:00 - 17:00.

7. Provozovatel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení poskytování služeb dle této Smlouvy
odstranit elektrokola a stanice se stojany i případnou jakoukoliv další infrastrukturu instalovanou na
území města v rámci projektu. Po demontáži nabíjecích terminálů je Provozovatel povinen zajistit
zabezpečení napájecí infrastruktury na místě stanic proti náhodnému úrazu elektrickým proudem.

8. Provozovatel je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této Smlouvy v případě okolností vyšší moci.
Za vyšší moc se považují také povětrnostní podmínky, které činí jízdu na kole nemožnou nebo zvlášť
nebezpečnou pro uživatele služeb. V takovém případě je Provozovatel oprávněn všechna elektrokola
vyloučit z provozu a uskladnit je v souladu s Článkem 3 odst. 3 této Smlouvy. Tuto skutečnost je
Provozovatel povinen oznámit Objednateli nejpozději v pracovní den následující po dni přerušení
provozu. Objednatel je oprávněn Provozovateli vydat závazný pokyn pokračovat v poskytování služeb.

ČLÁNEK 5
Doba a místo plnění

1. Provozovatel je povinen provádět plnění dle předmětu této Smlouvy způsobem a za podmínek v ní
stanovených, jinak vždy v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, a to po období
48 měsíců od data její účinnosti. Elektrokola budou na území města umístěna nejpozději do 10 dnů
ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

-4-

Statutární 
město Kladno

6. Provozovatel bude prokazatelně seznamovat koncové uživatele elektrokol s podmínkami jejich použití 
a nese plnou odpovědnost za případné škody a zdravotní následky spojené s jejich užíváním 
v důsledku nesplnění této povinnosti. Provozovatel nese zároveň odpovědnost dle předchozí věty také 
tehdy, pokud včas neupozorní Objednatele na potřebu provedení servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a) 
této Smlouvy a na základě této skutečnosti vznikne škoda.

7. Provozovatel je povinen zajistit provozování aplikace pro mobilní telefony zajišťující výpůjčku 
elektrokol, jejich monitorování, sledování a provedení platby. Provozovatel je povinen zajistit 
Objednateli alespoň jeden přístup do výše uvedeného monitorovacího systému s dostatečným 
oprávněním za účelem kontroly množství provozovaných elektrokol a funkčnosti služby.

8. Provozovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy.

ČLÁNEK 4
Další povinnosti a práva Provozovatele

1. Provozovatel se zavazuje na žádost Objednatele umožnit osobní konzultaci za účelem sdělení údajů 
a informací o poskytování služeb dle této Smlouvy s kontaktní osobou Provozovatele dle Článku 11 
této Smlouvy, nebo přímo s osobou oprávněnou za společnost Provozovatele jednat, a to v místě 
plnění, po celou dobu trvání této Smlouvy. Objednatel však nesmí své oprávnění požadovat osobní 
konzultaci nadužívat, využívat ve zjevně nevhodnou dobu či v rozporu s dobrými mravy.

2. Provozovatel je oprávněn požadovat od Objednatele poskytnutí součinnosti v rozsahu dle Článku 2 
této smlouvy. Přitom platí, že Žádostí o součinnost a/nebo jejím poskytnutím však nesmí být 
zasahováno do podnikatelského rizika Provozovatele.

3. Provozovatel je povinen poskytnout Objednateli každé tři měsíce anonymizovaný přehled počtu 
výpůjček a počtu najetých kilometrů v elektronické formě, a to v soubor ve formátu tabulkového editoru 
(například EXCEL) za účelem dalšího využití dat nejen pro interní potřebu Objednatele, a to zejména, 
nikoliv však výlučně za účelem vyhodnocení efektivnosti služby ve vztahu k příplatkům poskytovaným 
Objednatelem.

4. Provozovatel je oprávněn požadovat po uživatelích systému sdílených elektrokol pouze cenu za jejich 
užití dle této Smlouvy a dle ceníku, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, nikoli cenu vyšší.

5. Provozovatel se zavazuje řádně vyškolit zaměstnance Objednatele a/nebo jeho příspěvkových či jinak 
jím zřízených či ovládaných organizací v těch činnostech, které budou pro Provozovatele za účelem 
plnění této Smlouvy realizovat. Tím se rozumí zejména zajišťování servisu dle Článku 2 odst. 6 písm. a) 
této Smlouvy.

6. Provozovatel je povinen realizovat pro koncové uživatele podporu zákaznické linky v českém 
a anglickém jazyce v pracovní dny od 9:00 - 17:00.

7. Provozovatel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení poskytování služeb dle této Smlouvy 
odstranit elektrokola a stanice se stojany i případnou jakoukoliv další infrastrukturu instalovanou na 
území města v rámci projektu. Po demontáži nabíjecích terminálů je Provozovatel povinen zajistit 
zabezpečení napájecí infrastruktury na místě stanic proti náhodnému úrazu elektrickým proudem.

8. Provozovatel je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této Smlouvy v případě okolností vyšší moci. 
Za vyšší moc se považují také povětrnostní podmínky, které činí jízdu na kole nemožnou nebo zvlášť 
nebezpečnou pro uživatele služeb. V takovém případě je Provozovatel oprávněn všechna elektrokola 
vyloučit z provozu a uskladnit je v souladu s Článkem 3 odst. 3 této Smlouvy. Tuto skutečnost je 
Provozovatel povinen oznámit Objednateli nejpozději v pracovní den následující po dni přerušení 
provozu. Objednatel je oprávněn Provozovateli vydat závazný pokyn pokračovat v poskytování služeb.

ČLÁNEK 5 
Doba a místo plnění

1. Provozovatel je povinen provádět plnění dle předmětu této Smlouvy způsobem a za podmínek v ní 
stanovených, jinak vždy v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, a to po období 
48 měsíců od data její účinnosti. Elektrokola budou na území města umístěna nejpozději do 10 dnů 
ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

-4-



Statutární
město Kladno

2. Provozovatel není oprávněn jednostranně přerušit provádění služby, nestanoví-li tato Smlouva
výslovně jinak.

ČLÁNEK 6
Cena a platební podmínky

1. Provozovatel je oprávněn vybrat od koncových uživatelů cenu za každou jednotlivou výpůjčku jednoho
elektrokola, a to nejvýše dle následujícího členění:

a) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 1 (méně než 15 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč
včetně DPH;

b) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 2 (od 15 do 30 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč
včetně DPH;

c) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 3 (od 30 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč včetně
DPH;

ke sjednané ceně je Provozovatel oprávněn vyúčtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době vzniku
daňové povinnosti. Cena pro koncové uživatele bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa.

2. Objednatel uhradí Provozovateli měsíční příplatek ve výši 1 Kč bez DPH za každý nabíjecí terminál a
maximálně 2 590 Kč bez DPH za každé z elektrokol provozované na základě požadavků Objednatele
dle této Smlouvy v základním rozsahu (bez zohlednění případných dočasně neprovozuschopných
elektrokol), a ve výši 5 000 Kč bez DPH za každý nabíjecí terminál a 2 590 Kč bez DPH za každé
z elektrokol provozované na základě požadavků Objednatele dle této Smlouvy při využití vyhrazené
změny dle či. 14 této Smlouvy (bez zohlednění případných dočasně neprovozuschopných elektrokol).

3. Provozovatel je oprávněn fakturovat příplatek Objednatele tak, že po konci každého měsíce bude počet
elektrokol a nabíjecích terminálů provozovaných v daném měsíci na základě požadavků Objednatele
dle této Smlouvy vynásoben částkou příplatků dle Článku 5 odst. 2 této Smlouvy. Provozovatel na
částku dle uvedeného výpočtu vystaví fakturu. Postup se následně po uplynutí dalšího měsíčního
období zopakuje.

4. Faktura (daňový doklad) vystavená Provozovatelem bude mít splatnost 30 kalendářních dnů. Daňový
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Provozovatele.

5. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel
oprávněn daňový doklad vrátit Provozovateli. Provozovatel je povinen takový daňový doklad opravit,
event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení
bezvadného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

6. Provozovatel nemá právo na poskytnutí zálohy na příplatky Objednatele ve smyslu Článku 5 odst. 4
této Smlouvy, výše příplatku dle odst. 2 tohoto Článku Smlouvy se považuje za maximální možnou a
nepřekročitelnou.

7. Provozovatel na daňový doklad uvede číslo Smlouvy Objednatele.

ČLÁNEK 7
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení Provozovatele s řádným a včasným splněním Smlouvy se Provozovatel zavazuje
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že počet provozovaných elektrokol nesplní ustanovení Článku 3 odst. 3 této Smlouvy, je
Provozovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250,-Kč za každé elektrokolo za
každý započatý den porušení odkazovaného ustanovení.

3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Provozovatele.
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje, a to ve skutečné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na

-5-

Statutární 
město Kladno

2. Provozovatel není oprávněn jednostranně přerušit provádění služby, nestanoví-li tato Smlouva 
výslovně jinak.

ČLÁNEK 6
Cena a platební podmínky

1. Provozovatel je oprávněn vybrat od koncových uživatelů cenu za každou jednotlivou výpůjčku jednoho 
elektrokola, a to nejvýše dle následujícího členění:

a) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 1 (méně než 15 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč 
včetně DPH;

b) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 2 (od 15 do 30 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč 
včetně DPH;

c) sazba za 1 minutu výpůjčky v tarifu 3 (od 30 minut trvání): 1,24 Kč bez DPH, 1,50 Kč včetně 
DPH;

ke sjednané ceně je Provozovatel oprávněn vyúčtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době vzniku 
daňové povinnosti. Cena pro koncové uživatele bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa.

2. Objednatel uhradí Provozovateli měsíční příplatek ve výši 1 Kč bez DPH za každý nabíjecí terminál a 
maximálně 2 590 Kč bez DPH za každé z elektrokol provozované na základě požadavků Objednatele 
dle této Smlouvy v základním rozsahu (bez zohlednění případných dočasně neprovozuschopných 
elektrokol), a ve výši 5 000 Kč bez DPH za každý nabíjecí terminál a 2 590 Kč bez DPH za každé 
z elektrokol provozované na základě požadavků Objednatele dle této Smlouvy při využití vyhrazené 
změny dle či. 14 této Smlouvy (bez zohlednění případných dočasně neprovozuschopných elektrokol).

3. Provozovatel je oprávněn fakturovat příplatek Objednatele tak, že po konci každého měsíce bude počet 
elektrokol a nabíjecích terminálů provozovaných v daném měsíci na základě požadavků Objednatele 
dle této Smlouvy vynásoben částkou příplatků dle Článku 5 odst. 2 této Smlouvy. Provozovatel na 
částku dle uvedeného výpočtu vystaví fakturu. Postup se následně po uplynutí dalšího měsíčního 
období zopakuje.

4. Faktura (daňový doklad) vystavená Provozovatelem bude mít splatnost 30 kalendářních dnů. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Provozovatele.

5. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit Provozovateli. Provozovatel je povinen takový daňový doklad opravit, 
event. vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 
bezvadného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

6. Provozovatel nemá právo na poskytnutí zálohy na příplatky Objednatele ve smyslu Článku 5 odst. 4 
této Smlouvy, výše příplatku dle odst. 2 tohoto Článku Smlouvy se považuje za maximální možnou a 
nepřekročitelnou.

7. Provozovatel na daňový doklad uvede číslo Smlouvy Objednatele.

ČLÁNEK 7
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě prodlení Provozovatele s řádným a včasným splněním Smlouvy se Provozovatel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že počet provozovaných elektrokol nesplní ustanovení Článku 3 odst. 3 této Smlouvy, je 
Provozovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250,-Kč za každé elektrokolo za 
každý započatý den porušení odkazovaného ustanovení.

3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Provozovatele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, a to ve skutečné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na

-5-



Statutární
město Kladno

náhradu újmy. Strany výslovně vylučují použití § 2050 Občanského zákoníku a/nebo odstoupení od
této Smlouvy.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Provozovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení
v příslušné výši dle právních předpisů.

ČLÁNEK 8
Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou Stran;

b) vypovězením Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že dojde k závažnému či
opakovanému porušení této Smlouvy Provozovatelem, přičemž platí, že za závažné porušení
se považuje zejména jakékoliv porušení povinností dle Článku 3 této Smlouvy; dále platí, že
za opakované porušení se zejména považuje nejméně dvojí porušení povinností dle Článku 4
této Smlouvy; výpovědní lhůta činí 60 dnů od prokazatelného doručení výpovědi Provozovateli;

c) vypovězením Smlouvy ze strany Provozovatele v případě, že dojde k závažnému porušení této
Smlouvy Objednatelem, přičemž platí, že za závažné porušení se považuje neuhrazení
kterékoliv z plateb příplatku dle čl. 6 odst. 3 této Smlouvy, a to ani v přiměřené době po
dodatečné výzvě k plnění prokazatelně doručené Objednateli. Dodatečnou výzvu může
Provozovatel vůči Objednateli učinit nejdříve po uplynutí 30 (třiceti) dnů od chvíle marného
uplynutí data splatnosti jím vystavené faktury; výpovědní lhůta činí 60 dnů od prokazatelného
doručení výpovědi Objednateli;

d) písemnou výpovědí Objednatele z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu; výpovědní
lhůta činí 90 dnů od prokazatelného doručení výpovědi Provozovateli.

2. Kterákoliv Strana je oprávněna od Smlouvy dále odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí o likvidaci
druhé Strany bez právního nástupce, bude shledán její úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude na její majetek
nařízena exekuce nebo bude pravomocně shledána vinnou pro trestný čin.

ČLÁNEK 9
Licenční ujednání a právní vztahy se třetími osobami

1. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga Statutárního města Kladno („logo
města") jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku
ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci
k užití loga města třetí osobě.

2. Objednatel touto Smlouvou poskytuje Provozovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města
používat pro účely realizování služeb provozování systému sdílených elektrokol, a to v rozsahu
územně omezeném na území města a určených obcí, a dále v rozsahu množstevně a časově
omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této Smlouvy. Provozovatel oprávnění užít logo
města za uvedeným účelem a v rozsahu dle této Smlouvy přijímá.

3. Provozovatel se zavazuje, že pro umístění nabíjecích stanic se stojany, případně pro umístění dalších
stanic k parkování elektrokol, bude míts vlastníkem pozemku řádně vypořádané majetkoprávní vztahy
a bude mít smluvně upraveno užívání takových pozemků.

4. Bude-li vlastníkem pozemku Objednatel, je povinen s ním Provozovatel uzavřít smlouvu o souhlasu
s užíváním pozemku. Bude-li vlastníkem pozemku některá z určených obcí, Objednatel zajistí udělení
souhlasu této obce s užíváním pozemku.

5. V případě porušení tohoto závazku Provozovatele se považuje takové porušení za podstatné porušení
této Smlouvy.

-6-

Statutární 
město Kladno

náhradu újmy. Strany výslovně vylučují použití § 2050 Občanského zákoníku a/nebo odstoupení od 
této Smlouvy.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Provozovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
v příslušné výši dle právních předpisů.

ČLÁNEK 8 
Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou Stran;

b) vypovězením Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že dojde k závažnému či 
opakovanému porušení této Smlouvy Provozovatelem, přičemž platí, že za závažné porušení 
se považuje zejména jakékoliv porušení povinností dle Článku 3 této Smlouvy; dále platí, že 
za opakované porušení se zejména považuje nejméně dvojí porušení povinností dle Článku 4 
této Smlouvy; výpovědní lhůta činí 60 dnů od prokazatelného doručení výpovědi Provozovateli;

c) vypovězením Smlouvy ze strany Provozovatele v případě, že dojde k závažnému porušení této 
Smlouvy Objednatelem, přičemž platí, že za závažné porušení se považuje neuhrazení 
kterékoliv z plateb příplatku dle čl. 6 odst. 3 této Smlouvy, a to ani v přiměřené době po 
dodatečné výzvě k plnění prokazatelně doručené Objednateli. Dodatečnou výzvu může 
Provozovatel vůči Objednateli učinit nejdříve po uplynutí 30 (třiceti) dnů od chvíle marného 
uplynutí data splatnosti jím vystavené faktury; výpovědní lhůta činí 60 dnů od prokazatelného 
doručení výpovědi Objednateli;

d) písemnou výpovědí Objednatele z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu; výpovědní 
lhůta činí 90 dnů od prokazatelného doručení výpovědi Provozovateli.

2. Kterákoliv Strana je oprávněna od Smlouvy dále odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí o likvidaci 
druhé Strany bez právního nástupce, bude shledán její úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude na její majetek 
nařízena exekuce nebo bude pravomocně shledána vinnou pro trestný čin.

ČLÁNEK 9
Licenční ujednání a právní vztahy se třetími osobami

1. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga Statutárního města Kladno („logo 
města") jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku 
ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci 
k užití loga města třetí osobě.

2. Objednatel touto Smlouvou poskytuje Provozovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města 
používat pro účely realizování služeb provozování systému sdílených elektrokol, a to v rozsahu 
územně omezeném na území města a určených obcí, a dále v rozsahu množstevně a časově 
omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této Smlouvy. Provozovatel oprávnění užít logo 
města za uvedeným účelem a v rozsahu dle této Smlouvy přijímá.

3. Provozovatel se zavazuje, že pro umístění nabíjecích stanic se stojany, případně pro umístění dalších 
stanic k parkování elektrokol, bude míts vlastníkem pozemku řádně vypořádané majetkoprávní vztahy 
a bude mít smluvně upraveno užívání takových pozemků.

4. Bude-li vlastníkem pozemku Objednatel, je povinen s ním Provozovatel uzavřít smlouvu o souhlasu 
s užíváním pozemku. Bude-li vlastníkem pozemku některá z určených obcí, Objednatel zajistí udělení 
souhlasu této obce s užíváním pozemku.

5. V případě porušení tohoto závazku Provozovatele se považuje takové porušení za podstatné porušení 
této Smlouvy.

-6-



Statutární 
město Kladno

ČLÁNEK 10 
Pojištění

1. Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti pokrývající předmět plnění dle této 
Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 5.000.000 
Kč.

2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Provozovatelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat 
i pojištění všech případných poddodavatelů Provozovatele, prostřednictvím kterých bude poskytovat 
plnění dle této Smlouvy; případně je Provozovatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném 
rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění 
podle této Smlouvy.

ČLÁNEK 11 
Kontaktní osoby

1. Objednatel za účelem plnění této Smlouvy ustanovil pro komunikaci s Provozovatelem následující 
kontaktní osoby:

a) v záležitostech organizačních:       
    

b) v záležitostech smluvních/právních:     

c) v záležitostech technických:     

2. Provozovatel za účelem plnění této Smlouvy ustanovil pro komunikaci s Objednatelem následující 
kontaktní osobu: Tomáš Karpov MSc.

ČLÁNEK 12
Doložka platnosti právního jednání

1. V souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodla o uzavření této Smlouvy rada Statutárního města Kladna usnesením č. 51 ze dne 19. 2. 2024, 
kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele v koncesním řízení s názvem „Zajištění provozu sdílených 
elektrokol ve Statutárním městě Kladně a okolí v letech 2024 až 2028“.

ČLÁNEK 13
Odpovědné veřejné zadávání

1. Objednatel v koncesním řízení postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, jak jsou definovány v § 28 
odst. 1 ZZVZ („odpovědné zadávání"). V souladu s těmito je Provozovatel povinen:

• Zajistit dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Provozovatel 
se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny 
v příslušných registrech, například v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení 
a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

• V rámci provozu svého závodu zajistit minimální produkci všech druhů odpadů. V případě 
jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře Provozovatel usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

ČLÁNEK 14
Vyhrazená změna rozsahu plnění dle této Smlouvy

1. V souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ si Objednatel vyhrazuje právo na základě dohody s kteroukoli z dále 
uvedených obcí uložit Provozovateli ve lhůtě 10 dnů ode dne oznámení o připravenosti místa pro

-7-



Statutární
město Kladno

umístění nabíjecího terminálu zajistit rozšíření rozsahu poskytovaných služeb na území této obce
společně se zřízením nabíjecího terminálu a navýšením celkového počtu provozovaných elektrokol dle
Článku 3 odst. 3 této Smlouvy, a to konkrétně ve vztahu k obcím:

a. Velké Přítočno při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

b. Vinařice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

c. Dolany při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

d. Hřebeč při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

e. Velká Dobrá při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

f. Kamenné Žehrovice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

g. Družec při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

h. Lidice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

i. Buštěhrad při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

j. Brandýsek při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

k. Cvrčovice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

l. Libušin při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

m. Doksy při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

n. Braškov při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

o. Pletený Újezd při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

p. Tuchlovice-Srby při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů.

2. Údaje dle předchozího odst. 1 tohoto Článku Smlouvy budou doplněny v případě, že Objednateli bude
umožněno na základě dohody s dotčenou obcí rozšíření služeb i na její území. Celkový počet obcí, na
jejichž území může být provoz služeb rozšířen nepřesáhne 5 obcí. Celkový počet elektrokol
alokovaných na území výše uvedených obcí nepřesáhne v součtu 40 elektrokol. Pro kteroukoliv
z uvedených obcí bude platit závazný počet 1 stanoviště a 8 elektrokol. Minimální počet elektrokol
v provozuschopném stavu ve smyslu Článku 3 odst. 3 této Smlouvy bude pro každou takto připojenou
obec navýšen o 6 elektrokol, pro období zimních měsíců (leden a únor) o 3 elektrokola (tím není
dotčeno právo Provozovatele přerušit provoz podle Článku 4 odst. 8 této Smlouvy.

3. Obec, která na základě dohody s Objednatelem rozhodla o možnosti rozšíření provozu služeb na její
území, může rozhodnout o požadavku na ukončení provozu těchto služeb. V takovém případě si
Objednatel v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost jednostranně uložit Provozovateli pokyn
k ukončení provozu služeb pro území dané obce obdobně dle Článku 4 odst. 7 této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zajistit ve vztahu k těmto obcím přepravu elektrokol za účelem vyrovnání jejich
počtu na území města a jednotlivých obcích, servis těchto elektrokol dle Článku 2 odst. 6 písm. a) této

-8-

Statutární 
město Kladno

umístění nabíjecího terminálu zajistit rozšíření rozsahu poskytovaných služeb na území této obce 
společně se zřízením nabíjecího terminálu a navýšením celkového počtu provozovaných elektrokol dle 
Článku 3 odst. 3 této Smlouvy, a to konkrétně ve vztahu k obcím:

a. Velké Přítočno při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

b. Vinařice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

c. Dolany při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

d. Hřebeč při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

e. Velká Dobrá při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

f. Kamenné Žehrovice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

g. Družec při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

h. Lidice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

i. Buštěhrad při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

j. Brandýsek při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

k. Cvrčovice při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

l. Libušin při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

m. Doksy při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

n. Braškov při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho minimálně 
provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

o. Pletený Újezd při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů;

p. Tuchlovice-Srby při navýšení počtu provozovaných elektrokol o celkem [počet] kusů, z toho 
minimálně provozovaných a provozuschopných [počet] kusů.

2. Údaje dle předchozího odst. 1 tohoto Článku Smlouvy budou doplněny v případě, že Objednateli bude 
umožněno na základě dohody s dotčenou obcí rozšíření služeb i na její území. Celkový počet obcí, na 
jejichž území může být provoz služeb rozšířen nepřesáhne 5 obcí. Celkový počet elektrokol 
alokovaných na území výše uvedených obcí nepřesáhne v součtu 40 elektrokol. Pro kteroukoliv 
z uvedených obcí bude platit závazný počet 1 stanoviště a 8 elektrokol. Minimální počet elektrokol 
v provozuschopném stavu ve smyslu Článku 3 odst. 3 této Smlouvy bude pro každou takto připojenou 
obec navýšen o 6 elektrokol, pro období zimních měsíců (leden a únor) o 3 elektrokola (tím není 
dotčeno právo Provozovatele přerušit provoz podle Článku 4 odst. 8 této Smlouvy.

3. Obec, která na základě dohody s Objednatelem rozhodla o možnosti rozšíření provozu služeb na její 
území, může rozhodnout o požadavku na ukončení provozu těchto služeb. V takovém případě si 
Objednatel v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost jednostranně uložit Provozovateli pokyn 
k ukončení provozu služeb pro území dané obce obdobně dle Článku 4 odst. 7 této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zajistit ve vztahu k těmto obcím přepravu elektrokol za účelem vyrovnání jejich 
počtu na území města a jednotlivých obcích, servis těchto elektrokol dle Článku 2 odst. 6 písm. a) této

-8-



Statutární
město Kladno

Smlouvy a hradit Provozovateli příplatek za všechna aktuálně provozovaná elektrokola způsobem dle
Článku 6 odst. 3 této Smlouvy.

ČLÁNEK 15
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být doplněna nebo měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky
podepsanými oběma Stranami, které poté tvoří její nedílnou součást.

2. Strany se zavazují, že se veškeré spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu
možné smírnou cestou, může podat kterákoliv smluvní strana návrh (žalobu) na vyřešení sporu k věcně
a místně příslušnému soudu. Uzavření rozhodčí doložky dle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím
řízení, ve znění pozdějších předpisů, je vyloučeno.

3. Vzájemné vztahy Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

4. Provozovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Smlouva může odkazovat na některé
povinnosti či podmínky uvedené mimo vlastní text Smlouvy. Současně Provozovatel prohlašuje, že
vzhledem ke své odborné způsobilosti a postavení podnikatele (profesionála), jako i s poukazem na
obsah této Smlouvy, zadávacích podmínek v koncesním řízení a obecně závazných právních předpisů
mu je obsah a význam těchto povinností či podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako
nedodržení Smlouvy samotné, znám.

5. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se stává osobou povinnou účinně spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo
veřejných fondů.

6. Strany berou na vědomí a souhlasí, že tato Smlouva a i následné dodatky k ní můžou podléhat
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(„Zákon o registru smluv"), a prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují za obchodní
tajemství ani za důvěrný údaj a tato Smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh
a dodatků.

7. Provozovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu GDPR
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Provozovatele
za účelem realizace této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Provozovatele
pouze k účelu danému touto Smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Provozovatel prohlašuje,
že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu
danému touto Smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách v sekci Ochrana osobních údajů.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Stranami. V souladu s ustanovením § 6 odst. 1

Zákona o registru smluv nabývá účinnosti dnem 1.4.2024 za podmínky jejího uveřejnění v registru
smluv.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Provozovatel obdrží jeden
stejnopis a Objednatel obdrží tři stejnopisy.

10. Strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; Smlouva nebyla
sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou a omylu prostou vůli obou Stran a není
jednostranně nevýhodná pro žádnou Stranu. Na důkaz svého souhlasu se Smlouvou obě Strany
připojují své podpisy.

-9-

Statutární 
město Kladno

Smlouvy a hradit Provozovateli příplatek za všechna aktuálně provozovaná elektrokola způsobem dle 
Článku 6 odst. 3 této Smlouvy.

ČLÁNEK 15 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být doplněna nebo měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Stranami, které poté tvoří její nedílnou součást.

2. Strany se zavazují, že se veškeré spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu 
možné smírnou cestou, může podat kterákoliv smluvní strana návrh (žalobu) na vyřešení sporu k věcně 
a místně příslušnému soudu. Uzavření rozhodčí doložky dle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím 
řízení, ve znění pozdějších předpisů, je vyloučeno.

3. Vzájemné vztahy Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

4. Provozovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Smlouva může odkazovat na některé 
povinnosti či podmínky uvedené mimo vlastní text Smlouvy. Současně Provozovatel prohlašuje, že 
vzhledem ke své odborné způsobilosti a postavení podnikatele (profesionála), jako i s poukazem na 
obsah této Smlouvy, zadávacích podmínek v koncesním řízení a obecně závazných právních předpisů 
mu je obsah a význam těchto povinností či podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako 
nedodržení Smlouvy samotné, znám.

5. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se stává osobou povinnou účinně spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
veřejných fondů.

6. Strany berou na vědomí a souhlasí, že tato Smlouva a i následné dodatky k ní můžou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o registru smluv"), a prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a tato Smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh 
a dodatků.

7. Provozovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu GDPR 
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Provozovatele 
za účelem realizace této Smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Provozovatele 
pouze k účelu danému touto Smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Provozovatel prohlašuje, 
že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu 
danému touto Smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách v sekci Ochrana osobních údajů.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Stranami. V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
Zákona o registru smluv nabývá účinnosti dnem 1.4.2024 za podmínky jejího uveřejnění v registru 
smluv.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Provozovatel obdrží jeden 
stejnopis a Objednatel obdrží tři stejnopisy.

10. Strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; Smlouva nebyla 
sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou a omylu prostou vůli obou Stran a není 
jednostranně nevýhodná pro žádnou Stranu. Na důkaz svého souhlasu se Smlouvou obě Strany 
připojují své podpisy.

-9-



Statutární 
město Kladno

Přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace elektrokol a popis technického řešení

Příloha č. 2 - Ceník (odpovídá příloze č. 5 Zadávací dokumentace předložené Provozovatelem 
v koncesním řízení)

Příloha č. 3 - Plánek stanovišť pro elektrokola (prostory určené Objednatelem)

V Kladně dne dle data elektronického podpisu V Olomouci dne dle data elektronického podpisu

Statutární město Kladno nextbike Czech republic s.r.o.

Mgr. Milan Volf 

primátor

Tomáš Karpov Msc. 

jednatel

Lukáš
Luňák

Digitálně podepsal 
  

Datum: 2024.03.18 
07:14:26 +01 '00'

Lukáš Luňák

jednatel

-10-



Statutární
město Kladno

Příloha č. 1 Smlouvy

Technická specifikace elektrokol

Využívaná elektrokola budou městského typu. Každé elektrokolo musí být vybaveno košíkem, GPS,
motorem ve středovém složení, minimálně třístupňovou přehazovačkou, nastavitelnou výškou sedla,
dispozicí nízkého nástupu a také vlastní stojan umožňující stabilní odstavení kola na určené ploše.
Vybavení elektrokol a jejich provozovaní musí splňovat podmínky dle obecně závazných právních předpisů
pro provozování jízdních kol na pozemních komunikacích, a to zejména zákona č. 56/2001 Sb., o
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
153/2023 Sb., vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla), v platném znění, včetně trvalého umístění povinného vybavení pro jízdu
za snížené viditelnosti.

-11 -

Statutární 
město Kladno

Příloha č. 1 Smlouvy 

Technická specifikace elektrokol

Využívaná elektrokola budou městského typu. Každé elektrokolo musí být vybaveno košíkem, GPS, 
motorem ve středovém složení, minimálně třístupňovou přehazovačkou, nastavitelnou výškou sedla, 
dispozicí nízkého nástupu a také vlastní stojan umožňující stabilní odstavení kola na určené ploše. 
Vybavení elektrokol a jejich provozovaní musí splňovat podmínky dle obecně závazných právních předpisů 
pro provozování jízdních kol na pozemních komunikacích, a to zejména zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 
153/2023 Sb., vyhláška o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, a zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), v platném znění, včetně trvalého umístění povinného vybavení pro jízdu 
za snížené viditelnosti.

-11 -



Statutární
město Kladno

Příloha č. 2 Smlouvy

Ceník (odpovídá příloze č. 5 Zadávací dokumentace předložené Provozovatelem v koncesním
řízení)

Nabídková cena (60% váha v celkovém hodnocení)

Tarif Nabídková cena (min/Kč bez DPH) Koeficient Dílčí výsledek

1. sazba za 1 minutu výpůjčky (do 15
minut trvání jízdy): 1.24 Kč 7

8.68 Kč

2. sazba za 1 minutu výpůjčky (od 15
do 30 minut trvání jízdy) 1.24 Kč 1.5

1.86 Kč

3. sazba za 1 minutu výpůjčky (od 30
minut trvání jízdy) 1.24 Kč 1.5

1.86 Kč

Celkový koeficient pro hodnocení:
12.40 Kč

Příplatek Zadavatele (40% váha v celkovém hodnocení)

Základní jednotková cena v Kč Měsíční příplatek (Základní počet Jednotková cena v Kč bez DPH za Měsíční příplatek (Navýšení Celkem (v Kč bez
bez DPH (1 elektrokolo a 1 provozovaných 160 elektrokol a dodatečné 1 elektrokolo a 1 počtu provozovaných 40 DPH - údaj pro

stanoviště - nabíjecí terminál) - 10 stanovišť) stanoviště - nabíjecí terminál - elektrokol a 5 stanovišť) hodnocení)
údaj pro fakturaci údaj pro fakturaci

Příplatek (v Kč bez
DPH) za 2,590.00 Kč 414,400.00 Kč 2,590.00 Kč 103,600.00 Kč 518,000.00 Kč
elektrokola

Příplatek (v Kč bez
1.00 Kč 10.00 Kč 5,000.00 Kč 25,000.00 Kč 25,010.00 Kč

DPH) za stanoviště

Celková výše měsíčního příplatku pro hodnocení:
543,010.00 Kč

- 12-

Statutární 
město Kladno

Příloha č. 2 Smlouvy
Ceník (odpovídá příloze č. 5 Zadávací dokumentace předložené Provozovatelem v koncesním

řízení)

Nabídková cena (60% váha v celkovém hodnocení)

Tarif Nabídková cena (min/Kč bez DPH) Koeficient Dílčí výsledek

1. sazba za 1 minutu výpůjčky (do 15 
minut trvání jízdy): 1.24 Kč 7

8.68 Kč

2. sazba za 1 minutu výpůjčky (od 15 
do 30 minut trvání jízdy) 1.24 Kč 1.5

1.86 Kč

3. sazba za 1 minutu výpůjčky (od 30 
minut trvání jízdy) 1.24 Kč 1.5

1.86 Kč

Celkový koeficient pro hodnocení:
12.40 Kč

Příplatek Zadavatele (40% váha v celkovém hodnocení)

Základní jednotková cena v Kč 
bez DPH (1 elektrokolo a 1 

stanoviště - nabíjecí terminál) - 
údaj pro fakturaci

Měsíční příplatek (Základní počet 
provozovaných 160 elektrokol a 

10 stanovišť)

Jednotková cena v Kč bez DPH za 
dodatečné 1 elektrokolo a 1 
stanoviště - nabíjecí terminál - 
údaj pro fakturaci

Měsíční příplatek (Navýšení 
počtu provozovaných 40 
elektrokol a 5 stanovišť)

Celkem (v Kč bez 
DPH - údaj pro 

hodnocení)

Příplatek (v Kč bez 
DPH) za 
elektrokola

2,590.00 Kč 414,400.00 Kč 2,590.00 Kč 103,600.00 Kč 518,000.00 Kč

Příplatek (v Kč bez 
DPH) za stanoviště

1.00 Kč 10.00 Kč 5,000.00 Kč 25,000.00 Kč 25,010.00 Kč

Celková výše měsíčního příplatku pro hodnocení:
543,010.00 Kč

- 12-



Statutární
město Kladno

Příloha č. 3 Smlouvy

Plánek stanovišť pro elektrokola
Libušin’ Hornický skanzen fe ŠVERM/^řS0 7

důl Mayrau ' /^ Jednotlivé styly j. TUHAN jatoS\avaSeiferfa

% Zóna 7 Jezírko LibušinW

•/ Terminály Pašijová dráha / Ttftk .r^ Jednotlivé styly Průmyslová zóna
Kladno východ

'•/Průmyslová zóna-Q Terminál Vitry Kladensk‘ý zámék ^ Kladno':Ďřiňl

© Terminál - Náměstí Svobody 9 ' /Vn
© Terminál - Sportovní areál Sl...

Q Terminál nemocnice ^Kladno #
^Terminál - Sítná KROČEHLAVY

Aquapark' Kladno)© Terminál - Jana Masaryka
: NC OAZA Kladno© Terminál - Švermov - Havlíčk...

Kaufland Kladno© Terminál - Cyrila Boudy NETŘEBY
© Terminál - Václavské náměstí f‘TESCOíHypermarket
© Terminál - Litevská lavebniny DEK Kladno

MOKŘINKY
Podkladová mapa

- 13-

Statutární 
město Kladno

0 7

^ Jednotlivé styly 

% Zóna 7

•/ Terminály

^ Jednotlivé styly

Q Terminál Vitry 

© Terminál - Náměstí Svobody 

© Terminál - Sportovní areál Sl... 

Q Terminál nemocnice 

^Terminál - Sítná 

© Terminál - Jana Masaryka 

© Terminál - Švermov - Havlíčk... 

© Terminál - Cyrila Boudy 

© Terminál - Václavské náměstí 

© Terminál - Litevská

Podkladová mapa

/ Ttftk .r 
Průmyslová zóna 

Kladno východ
'•/Průmyslová zóna- 
^ Kladno':ĎřiňlKladensk‘ý zámék

9 ' /Vn

^Kladno #

KROČEHLAVY
Aquapark' Kladno)

: NC OAZA Kladno

Kaufland Kladno
NETŘEBY

f‘ TESCOíHypermarket

lavebniny DEK Kladno

MOKŘINKY

Příloha č. 3 Smlouvy 

Plánek stanovišť pro elektrokola
Libušin’ Hornický skanzen fe ŠVERM/^řS

důl Mayrau ' /

j. TUHAN jatoS\ava Seiferfa
Jezírko Libušin W

Pašijová dráha

- 13-


